
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 02

Lairce Rodrigues de Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a  Resolução nº
01, de 15 de janeiro de 2015 e  da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678
de 24 de fevereiro de 2012 RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer ao Setor de Medicina do Trabalho, na Prefeitura do Município
de  Mauá,  1º  andar,  para  realização  de  exame  médico  admissional,  e  para  entrega  de
documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, os candidatos
abaixo relacionados:

NOME ESCOLA CARGO DATA EXAME
HORA

EXAME

DATA
ENTREGA

DOCUMENTO

HORA
ENTREGA

DOCUMENTO

FRED MADUREIRA COSTA EM CORA CORALINA

PROFESSOR II
EVENTUAL- ED

FISICA 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

GISLEINE VERISSIMO
E.M. CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

GLAUCIA CRISTINA DA 
SILVA GONÇALVES

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

HELOISA DA SILVA
EM PROFª NEUMA 
MARIA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IARA BATISTA BINDER
EM DOM HELDER 
PESSOA CAMARA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IRANEIDE LEITE DA SILVA
EM MARIA ROSEMARY 
DE AZEVEDO

PROFESSOR I- 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IRENICE DE SOUZA 
SANTOS AMORIM

EM THEREZINHA DAMO
DE LIMA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

ISABEL CRISTINA 
APARECIDA DE OLIVEIRA

EM GEOVANE 
OLIVEIRA LACERDA 
COSTA 

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

ISLAINE DA SILVA VIEIRA

EM DRª DARCI 
APARECIDA FINCATTI 
FORNARI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

ISLAINE GONÇALVES DE 
SÁ

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANDRAILVA RABELO 
ALVES DE OLIVEIRA

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANEIDE FERNANDES 
SOKACHESKY

EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANI COSTA PAIXÃO
EM PROFª ROSA MARIA
FRARE

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANI SOUZA SANTOS DO 
NASCIMENTO EM PAULO FREIRE

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANIA SILVA VALE
EM ANA AUGUSTA DE 
SOUZA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00

IVANILDE ALMEIDA DA 
SILVA SANTOS

EM PROFª PATRICIA 
MARTINELLI FERREIRA 
PANIGALLI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 09:00 10/02/2015 10:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

IVETE VANDERLEI DE 
ALBUQUERQUE

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONE ALVES DE 
CARVALHO

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE 
AZEVEDO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONE AURORA DA 
CONCEIÇÃO

EM NATHERCIA 
FERREIRA PERRELLA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONE DA PAZ SOUZA EM GUIMARÃES ROSA
PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONE REGINA IGNACIO

EM LUCINDA 
PETIGROSSI 
CASTABELLI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONETE ALVES DA SILVA
EM PROFª MARCIA 
REGINA ABRAHAM 

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IVONETE GUEDES DE 
MENDONÇA

EM PROFª ROSA MARIA
FRARE

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IZA FERNANDES DA COSTA
BARROS

EM PROFº JOSE TOMAZ
NETO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

IZOEME SILVA ROCHA DE 
ALENCAR

EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JACQUELINE ALVES DA 
SILVA

EM NATHERCIA 
FERREIRA PERRELLA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JANAINA CRISTINA 
FERREIRA DA ROCHA

EM ZENY MACHADO 
CHIAROTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JANAINA DA SILVA ARAUJO
MACIEL

EM JONATHAN GOMES 
DE LIMA PITONDO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JANAINA FERNANDA 
BEZERRA DE LEMOS

EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JANAINA MARREIRO DA 
SILVA

EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 10/02/2015 10:00 10/02/2015 11:00

JANDIRA RECHE PINTO
EM ANA AUGUSTA DE 
SOUZA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JANETE LAGARES MENDES
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JAQUELINE MARQUES 
AGRELA

EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JAQUELINE ROSA DA SILVA
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JESSICA CASTILHA
EM JOÃO RODRIGUES 
DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JESSICA GUIMARÃES
EM CAROLINA 
MOREIRA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JESSICA NEVES 
CONSTANTE

EM PROFº JOSE TOMAZ
NETO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JESSICA PEREIRA DA 
SILVA EM GUIMARÃES ROSA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JISVANEIDE MENDES
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOANA DARC RODRIGUES 
SANTOS

EM LUCINDA 
PETIGROSSI 
CASTABELLI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOANA DARE AZEVEDO DA 
SILVA DE LIMA

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOANA ROSA DOS SANTOS
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOÃO BATISTA DE SOUZA 
LIMA

EM FLORESTAN 
FERNANDES

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOELMA DE SENA PINTO
EM JONATHAN GOMES 
DE LIMA PITONDO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

JOELMA SANTOS DA SILVA
EM JONATHAN GOMES 
DE LIMA PITONDO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOSANE LEMOS VON 
ANCKEN

EM DRª DARCI 
APARECIDA FINCATTI 
FORNARI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 09:00 24/02/2015 10:00

JOSEFA DE LIRA QUIRINO
EM ZENY MACHADO 
CHIAROTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOSEFA GUARIDO 
ANDREASSA DE TOLEDO

EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOSEFA TOMAZ DOS 
SANTOS SILVA

EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOSIANE FELIX SOARES
EM JONATHAN GOMES 
DE LIMA PITONDO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOSIETE PATRICIA RIBEIRO
DE LIMA

EM GEOVANE 
OLIVEIRA LACERDA 
COSTA 

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOSINALVA VIEIRA PINTO EM CHICO MENDES
PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOYCE CARDOSO PAVANI

EM PROFª PATRICIA 
MARTINELLI FERREIRA 
PANIGALLI

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOYCE DE SOUZA DA 
SILVA GOMES

EM PROFª NEUMA 
MARIA DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOYCE DIAS DE SOUSA
EM JOÃO RODRIGUES 
DA SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOYCE MENDES DE 
OLIVEIRA

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOYCE SILVA BORGES
EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JOZELITA GONÇALVES 
CARNEIRO EM GUIMARÃES ROSA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JULIANA ALVES 
FORTUNATO

EM DRª LYSIANE 
PEREIRA GALVÃO

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JULIANA BERNARDES DOS 
SANTOS

EM PROFª TANIA 
GERALDO DE CAMPOS 
SILVA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

JULIANA CAROLINE 
PESSOA DE MELLO 
CHIAVELLI

EM DOM HELDER 
PESSOA CAMARA

PROFESSOR I 
EVENTUAL 24/02/2015 10:00 24/02/2015 11:00

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na
data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de Professores Miguel
Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP,
para entrega do exame médico e documentação necessária.

2. O não comparecimento para a realização de exame médico e entrega de documentos
implicará na impossibilidade de cadastramento do candidato.

3. Os demais candidatos, não citados neste documento, deverão aguardar a próxima
convocação a ser publicada até o fim do mês de fevereiro de 2015.

Prefeitura do Município de Mauá, 04 de fevereiro de 2015.

 

Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Educação


